浮府办发〔2023〕4号

浮梁县人民政府办公室关于印发《浮梁县促进外贸固稳提质扶持办法》的通知

各乡(镇)人民政府、县政府有关部门、县直有关单位:
《浮梁县促进外贸固稳提质扶持办法》已经县政府第27次常务会研究通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

2023年7月17日
（此件主动公开）

浮梁县促进外贸固稳提质扶持办法

为加快推进我县外贸工作固稳提质，进一步调动外贸进出口企业落户我县的积极性，培育扶持现有外贸企业扩大进出口规模，支持外向型企业做大做强、开拓国际市场，根据相关法律法规和政策规定，结合我县实际，特制定本扶持办法。
第一条  扶持对象
本办法所扶持对象为依法在浮梁县内注册登记、具有法人资格，且当年度在浮梁县具有实际进出口业务、依法缴纳税收的自营进出口企业。
第二条  扶持标准
根据海关反馈的企业自营进出口数据，按以下标准进行政策支持。
1.对年度进出口额达到500-1000（含）万元的企业，给予3万元人民币的扶持。
2.对年度进出口额达到1000-2000（含）万元的企业，给予5万元人民币的扶持。
3.对年度进出口额达到2000-3000（含）万元的企业，给予10万元人民币的扶持。
4.对年度进出口额达到3000万元以上的企业，给予15万元人民币的扶持。
第三条  进出口增长扶持标准：
上一年度进出口额500万元以上，且进出口增长达到以下比例的，按对应标准给予政策支持。
1.较上一年度进出口增长30%及以上的企业一次性扶持3万元人民币。
2.较上一年度进出口增长50%及以上的企业一次性扶持5万元人民币。
3.较上一年度进出口增长70%及以上的企业一次性扶持10万元人民币。
4.较上一年度进出口增长100%及以上的企业一次性扶持15万元人民币。
第四条  支持企业参加线上线下国际贸易交易会
对当年有进出口实绩，参加商务部门组织的重点线上交易会的企业，每参加一场给予1000元人民币补助，单个企业每年最高补助1万元人民币；参加商务部门组织的境内外线下国际展会，展位费在扣除省、市补助之后，按剩余展位费的50%给予补助。
第五条  加大出口信用保险支持力度
对参加出口信保业务的企业，扣除省、市补助之后，按剩余部分的30%给予补助，单个企业每年最高补助10万元人民币。
第六条  支持做大跨境电商规模
企业当年实现进出口额500万元以上，利用跨境电子商务平台开拓国际市场的，给予50%的平台费用扶持，最多支持2个项目，最高不超过5万元人民币。
第七条  支持企业建设公共海外仓
对企业投资建设公共海外仓，并获得省或市级商务部门认定的，扣除省、市补助之后，对建设海外仓实际发生费用按50%的比例进行补助，最高不超过20万元人民币。
第八条  其他
1.本扶持办法不与招商引资外贸奖励政策重叠使用，支持企业以人民币进行跨境结算。
2.本扶持办法政策的认定，以企业进出口报关单为依据，参照浮梁县招商引资企业优惠政策兑现方案实施。
3.本扶持办法的兑现在次年度的第一季度内完成。
4.本扶持办法自发布之日起施行。

[bookmark: _GoBack]

抄送：县委各部门、县纪委办、县人大办、县政协办、县人武部保障科、县法院、县检察院、群众团体、新闻单位
浮梁县人民政府办公室                      2023年7月17日印发
— 16 —